Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.11.2024 № 421
г.Чудово

О замене части дотации
Дополнительным нормативом
отчислений

В соответствии с пунктом 5 статья 138 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности Чудовского муниципального района дополнительным нормативом от-
числений  от  налога  на  доходы  физических  лиц  (за  исключением  налога  на
доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фи-
ксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Рос-
сийской Федерации трудовой деятельности на  основании патента,  налога  на
доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч руб-
лей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей
и составляющей не более 5 миллионов рублей, превышающей 702 тысячи руб-
лей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и
составляющей не более 20 миллионов рублей, превышающей 3402 тысячи руб-
лей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей
и составляющей не более 50 миллионов рублей, превышающей 9402 тысячи
рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 50 миллионов руб-
лей, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей
312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6
статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 мил-
лиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении
доходов,  указанных в  абзацах тридцать пятом и тридцать  шестом статьи 50
Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физи-
ческих лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми
резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 ста-
тьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, пре-
вышающей  312  тысяч  рублей,  относящейся  к  части  налоговой  базы,  пре-

2
вышающей 2,4 миллиона рублей) подлежащим зачислению в бюджет Чудов-
ского муниципального района на 2025 год в размере 47 процентов, на 2026 год
– 42 процента, на 2027 год – 37 процентов.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель Думы
Чудовского муниципального
района         Н.А. Кошелева